

				課長	係長等	検算	設計

令和 01 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

設 計 書 番 号	年度 01	課・事業所 0156	班 50	連番 0066	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	横須賀市土木部						
(工事・業務)名	前田小橋修繕工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市秋谷2丁目3番地先						
(河川・路線・区域)名							
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分	単費						
起 案 ・ 決 裁	起案日	年	月	日	決裁日	年	月 日
工 期	120 日間						
設 計 金 額	(円)						
	9,878,000 円						
設 計 概 要							
(起工・変更)理由							

令和 01 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	02 道路橋りょう維持費
節	15 工事請負費
細節	84 工事請負費[維持目] (その他)

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1)or(b2)	備 考
本工事費	9,878,000					
工事価格	8,980,000					
消費税等相当額	898,000					

最低制限価格 8,700,340円
(税抜き 7,909,400円)

令和 01 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	橋梁保全工事・		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)・		
	現場環境改善費計上区分	計上しない・		
	緊急工事による補正	補正しない・		
	前払金支出割合	35%を超える場合・		
	契約保証の方法	補正なし・		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%・		
	現場管理費率補正	0.00%・		
	一般管理費率補正	0.00%・		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和01年7月1日適用・		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和01年7月1日基準・		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	25	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
橋梁保全工事			1	式		3,206,382	
舗装工			1	式		138,060	
薄層型舗装工			1	式		138,060	第 0001 号 内訳書
橋梁床版工			1	式		916,922	
床版取替工			1	式		455,080	第 0002 号 内訳書
旧橋撤去工			1	式		461,842	第 0003 号 内訳書
鋼桁工			1	式		376,028	
鋼桁補強工			1	式		28,860	第 0004 号 内訳書
桁連結取替工			1	式		347,168	第 0005 号 内訳書
橋梁付属物工			1	式		1,078,378	
橋梁用防護柵工			1	式		1,022,018	第 0006 号 内訳書
橋梁付属施設設置工			1	式		56,360	第 0007 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現場塗装工			1	式		197,210	
橋梁塗装工			1	式		197,210	第 0008 号 内訳書
仮設工			1	式		499,784	
支保工			1	式		3,136	第 0009 号 内訳書
足場工			1	式		166,648	第 0010 号 内訳書
交通管理工			1	式		330,000	第 0011 号 内訳書
直接工事費計			1	式		3,206,382	
共通仮設費計			1	式		1,123,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		1,123,000	【千円止】
純工事費			1	式		4,329,382	
現場管理費			1	式		3,061,000	【千円止】
工事原価			1	式		7,390,382	
一般管理費等			1	式		1,609,011	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
スクラップ評価額			1	式		-10,880	第 0985 号 内訳書
工事価格			1	式		8,980,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		898,000	
本工事費計			1	式		9,878,000	

第0001号 内訳書
薄層が-舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 薄層が-舗装	1	式	138,060	138,060	第0001号下内
合 計				138,060	

第0002号 内訳書
床版取替工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0190) 床版架設	1	式	455,080	455,080	第0002号下内
合 計				455,080	

第0003号 内訳書
旧橋撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 鋼製高欄撤去	1	式	24,336	24,336	第0003号下内
(AMA0040) 床版破碎及び撤去	1	式	317,041	317,041	第0004号下内
(AMA0050) 現場発生品運搬	1	式	120,465	120,465	第0005号下内
合 計				461,842	

第0004号 内訳書
鋼桁補強工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 現場溶接鋼桁補強	1	式	28,860	28,860	第0006号下内
合 計				28,860	

第0005号 内訳書
桁連結取替工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 桁連結取替工	1	式	347,168	347,168	第0007号下内
合 計				347,168	

第0006号 内訳書
橋梁用防護柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 橋梁用防護柵	1	式	1,022,018	1,022,018	第0008号下内
合 計				1,022,018	

第0007号 内訳書
橋梁付属施設設置工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 橋名板取付 600*200*13(ブロンズ製)	1	式	56,360	56,360	第0009号下内
合 計				56,360	

第0008号 内訳書
橋梁塗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 素地調整	1	式	68,561	68,561	第0010号下内
(AMA0090) 下塗	1	式	54,686	54,686	第0011号下内
(AMA0100) 中塗	1	式	27,935	27,935	第0012号下内
(AMA0110) 上塗	1	式	46,028	46,028	第0013号下内
合 計				197,210	

第0009号 内訳書
支保工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) パイプサポート支保	1	式	3,136	3,136	第0014号下内
合 計				3,136	

第0010号 内訳書
足場工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 単管足場工	1	式	159,358	159,358	第0015号下内
(AMA0180) 床面シート張防護工	1	式	7,290	7,290	第0016号下内
合 計				166,648	

第0011号 内訳書
交通管理工

I 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220) 交通誘導警備員	1	式	330,000	330,000	第0017号下内
合 計				330,000	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

I 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0180) 連結板 HS	1	式	1,170	1,170	
(TJ0160) 鋼製高欄 H2	1	式	4,280	4,280	
(TJ0170) 鋼製高欄 H3	1	式	5,430	5,430	
合 計				10,880	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 薄層カク舗装

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB812010) 樹脂モルタル景観透水性舗装工					第0001号単価表
J01=樹脂モルタル舗装工, J02=厚8mm超え10mm以下, J03=無, J04=50m2未満, J05=無, J06=無	13	m2	10,620	138,060	
合 計				138,060	
	1	式	当り	138,060	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0190 床版架設

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 床版人力架設 1.25m*1.5m*0.006m					第0002号単価表
	1	枚	88,640	88,640	
(SJ0030) 床版人力架設 1.10m*1.5m*0.006m					第0005号単価表
	5	枚	62,280	311,400	
(SJ0040) 床版人力架設 0.85m*1.5m*0.006m					第0006号単価表
	1	枚	55,040	55,040	
合 計				455,080	
	1	式	当り	455,080	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0030 鋼製高欄撤去

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB224910) 高欄撤去	18	m	1,352	24,336	第0007号単価表
合 計				24,336	
	1	式	当り	24,336	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0040 床版破碎及び撤去

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) 横桁上構鋼板人力撤去 横桁幅0.06m*橋梁幅1.5m	13	箇所	11,920	154,960	第0008号単価表
(SJ0060) 横桁上構鋼板人力撤去 横桁幅0.125m*橋梁幅1.5m	1	箇所	12,350	12,350	第0009号単価表
(DH117050) ガス切断 J01=標準, J02=陸上, J03=手動, J04=16mm, J05=分/m, J06=無し, J08=台, J15=日, J17=日, J18=10m以上(標準)	58	m	2,400	139,200	第0010号単価表
(SJ0150) 樹脂モルタル撤去 薄層舗装(t=10mm)	2	m ²	4,506	9,012	第0011号単価表
(CB211160) 小車運搬(積込み~運搬~取卸し)セメント等 J01=20m以下	0.8	t	1,899	1,519	第0013号単価表
合 計				317,041	
	1	式	当り	317,041	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0050 現場発生品運搬

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0014号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以下, J03=0.8t超1.1t以下	1	回	9,964	9,964	精鋼板(薄層舗装付着)
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0015号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以下, J03=0.5t超0.8t以下	1	回	9,221	9,221	鋼製高欄・連結板
(TJ0080) 鋼板処分費 薄層舗装付着					T
	844	kg	120	101,280	
合 計				120,465	
	1	式	当り	120,465	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0060 現場溶接鋼桁補強

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB431910) 現場溶接鋼桁補強					第0016号単価表
	2	m	12,300	24,600	
(SJ0160) 補鋼材材料費 平鋼E					第0017号単価表
	10	枚	426	4,260	
合 計				28,860	
	1	式	当り	28,860	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0120 桁連結取替工

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) 連結板撤去 溶接+高力ボルト	2	箇所	42,080	84,160	第0018号単価表
(CB211160) 小車運搬(積込み～運搬～取卸し)セメント等 J01=20m以下	0.05	t	1,899	94	第0013号単価表
(SJ0070) 桁連結装置(材料費)	1	式	44,640	44,640	第0019号単価表
(CB434320) 芯出し素地調整	1	m2	29,730	29,730	第0020号単価表
(CB434330) 現場孔明 J01=作業性の悪い箇所等, J02=全ての費用	8	本	2,080	16,640	第0021号単価表
(CB434350) 連結板取付	8	箇所	17,240	137,920	第0022号単価表
(CB434370) ボルト締め J01=作業性の悪い箇所等, J02=全ての費用	48	本	708	33,984	第0023号単価表
合 計				347,168	
	1	式	当り	347,168	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0070 橋梁用防護柵

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB810760) 防護柵(横断・転落防止柵)設置工					第0024号単価表
J01=アンカー外固定, J02=ヒール式・パネル式, J03=2m, J05=100m未満, J07=無	18	m	3,101	55,818	手間のみ
(SJ0170) 防護柵材料費					第0025号単価表
7M合金製転落防止柵(P種相当)	1	式	966,200	966,200	
合 計				1,022,018	
	1	式	当り	1,022,018	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0140 橋名板取付

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB422720) 橋名板取付					第0026号単価表
	1	箇所	56,360	56,360	
合 計				56,360	
	1	式	当り	56,360	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0080 素地調整

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0027号単価表
J01=素地調整, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05=3種 カマ(動力工具、手工具の併用)	37	m2	1,853	68,561	
合 計				68,561	
	1	式	当り	68,561	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0090 下塗

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0028号単価表
J01=下 塗り, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05= 弱溶剤形変性エポキシ(2層)はけ・ロー	37 .	m2	1,478	54,686	
合 計				54,686	
	1	式	当り	54,686	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0100 中塗

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0029号単価表
J01=中 塗り, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05= 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ロー, J07=濃彩	37 .	m2	755	27,935	
合 計				27,935	
	1	式	当り	27,935	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0110 上塗

1 式 当り
適用年版 T0107

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0030号単価表
J01=上 塗り, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05= 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ロー, J07=濃彩	37 .	m2	1,244	46,028	
合 計				46,028	
	1	式	当り	46,028	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0160 パイプサポート支保

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252210) パイプサポート支保・くさび結合支保					第0031号単価表
J01=パイプサポート支保, J02=V \leq 40空m3, J03=f \leq 40kN/m2[t \leq 120cm]	0.7	空m3	4,480	3,136	
合 計				3,136	
	1	式	当り	3,136	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0170 単管足場工

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252110) 足場工					第0032号単価表
J01=単管足場, J02=不要, J03=標準(1.0)	43	掛m2	3,706	159,358	
合 計				159,358	
	1	式	当り	159,358	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0180 床面シート張防護工

1 式 当り
適用年版 T0107
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 床面シート張防護工費 7.35*3.08=22.64m2	1	式	7,290	7,290	
合 計				7,290	
	1	式	当り	7,290	円/式

第0017号 下位内訳書
 AMA0220 交通誘導警備員

1 式 当り
 適用年版 T0107
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	25	人日	13,200	330,000	第0033号単価表
合 計				330,000	
	1	式	当り	330,000	円/式

